
Rámcová dohoda č. 2018-1641 
Dodávka terénních vozidel v provedení pick-up 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Kontaktní osoba:  
Telefon, e-mail:  
ID datové schránky: bjds93z 
  
a                                                                                                                               
 
Prodávající:    
Název: Ing. Eduard Sýkora – ESAKO  
Sídlo: Dražkovice 57, 533 33 Pardubice 
IČO: 16237382 
DIČ: CZ6302271943 
Zápis v obchodním rejstříku:  A 1141 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení:               
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Eduardem Sýkorou 
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Eduard Sýkora 
Telefon:  
E-mail:   
ID datové schránky: hhvs8md 

uzavřely tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“) podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle § 2079 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“), a to dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Rámcové dohoda – dodávka terénních vozidel v provedení pick-up“ – čj.  
VLS-002619/2018/1900. 

II. Předmět RD 

1) Účelem této RD je stanovení práv a povinností při zajištění dodávek předmětu této RD. Na 
základě této RD bude kupující zadávat veřejné zakázky postupem dle § 134 ZVZ. 

2) Na základě této RD budou po dobu její platnosti uzavírány dílčí kupní smlouvy (dále též jen „dílčí 
smlouva“), a to s právy a povinnostmi sjednanými v této RD. 

3) Předmětem dílčích smluv bude závazek (závazky) prodávajícího dodat a předat na základě 
objednávky kupujícího nová motorová terénní vozidla pick-up s pohonem 4x4, a to maximálně 
celkem 50 ks (předpokládané množství) nových vozidel dle specifikace uvedené v této RD, nebo 
s lepší specifikací (dále také jen „vozidla“) včetně garance zabezpečení servisních služeb na tato 
vozidla v záruční době. 

4) Podrobný popis vozidel je uveden v příloze č. 1 této RD. 

5) Každé z těchto vozidel musí splňovat následující podmínky: 

a) jedná se výhradně o nové vozidlo, 
b) je homologováno pro provoz na pozemních komunikacích v ČR, 
c) u vozidla je zajištěna plná garance servisních služeb a servisu za podmínek stanovených touto 

smlouvou a 
d) je zajištěna nepřetržitá asistenční služba na území ČR. 



6) Součástí předmětu plnění je rovněž zprovoznění každého vozidla a proškolení uživatele vozidla 
kupujícího, vybavení vozidla povinnou výbavou, montáž požadované výbavy vozidla, minimálně 30 
litrů pohonných hmot v nádrži každého předávaného vozidla včetně doplnění všech dalších 
provozních kapalin a velký technický průkaz, jehož předání bude uskutečněno již při předání 
vozidla kupujícímu. Prodávající rovněž zajistí pro kupujícího všechny dokumenty potřebné pro 
řádný provoz vozidla (servisní knížku, návod k obsluze v českém jazyce apod.). 

7) Kupující garantuje odběr 25 ks vozidel. Z  rozhodnutí kupujícího odebrat nižší množství vozidel, 
než které odpovídá předpokládanému množství vozidel k odběru, nevzniká prodávajícímu za 
žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv smluvních pokut či náhrad škod. 

8) Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží bez vad zaplatit kupní cenu. 

9) Registraci vozidel zajistí kupující. 

10) Prodávající se zavazuje realizovat dodávky kupujícímu s využitím vlastních kapacit a třetích osob 
uvedených v příloze č. 5 RD. Prodávající se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně 
koordinovat. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené 
poddodavateli. 

III. Doba, místo a dodání plnění 

1) Plnění předmětu RD bude zahájeno ihned po účinnosti dílčí kupní smlouvy. Ze strany kupujícího 
budou vozidla objednávána písemně po uzavření této RD prostřednictvím kontaktní osoby.  

2) Samotné uzavření RD prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne 
prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených objednávek. Akceptací 
objednávky dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy s podmínkami uvedenými v objednávce a v této 
RD. 

3) Vlastní dodací doba dodání jakéhokoliv objednaného vozidla nesmí překročit lhůtu 120 dní od 
data objednání. K převzetí každého vozidla zástupcem kupujícího v uvedené lhůtě přitom dojde 
až po splnění celého předmětu plnění dílčí kupní smlouvy pro předmětné vozidlo definovaného 
v čl. II. této RD. 

4) Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného prodlení, tj. týž 
pracovní den, byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive 
bezprostředně následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby 
prodávajícího. Za hodinu skončení pracovní doby prodávajícího se pro účely této smlouvy 
považuje 15:30 pracovního dne. 

5) Místem plnění je Česká republika, přičemž každé vozidlo musí být k převzetí kupujícím přistaveno 
na adresu sídla kupujícího. Pouze v případě vzájemné dohody prodávajícího s kupujícím může být 
místo předání změněno. 

6) Kupující převezme každé dodané vozidlo potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu 
osobou uvedenou jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat společně s vozidlem 
i všechny doklady stanovené právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí 
a používání. 

7) Vlastnické právo k dodanému vozidlu přechází na kupujícího jeho předáním a převzetím 
kupujícím v místě plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku 
škody. 

8) Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 
normy a platné bezpečnostní předpisy. 

IV. Cenová a platební ujednání 

1) Vozidla budou na základě této RD dodávána za podmínek v ní uvedených, přičemž nejvyšší možná 
jednotková cena je cena, uvedená v příloze č. 3 RD, která je její nedílnou součástí. 

2) Prodávající nese veškeré náklady vynaložené při plnění závazku (kromě nákladů na zajištění 
asistenčních služeb a nákladů na provedení garančních prohlídek). Nabídková cena zahrnuje 
všechny položky nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně veškerých nákladů nutných 
pro řádné splnění veřejné zakázky, zejména pak: 

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před 
jeho dodáním kupujícímu, 

b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
c) veškeré náklady na uvedení vozidla do provozu, 
d) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 



e) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek 
předmětu plnění, 

f) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
g) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění veřejné 

zakázky před jeho dodáním, 
h) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním plnění, 
i) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení plnění. 

3) Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů přímo souvisejících s předmětem plnění. 

4) Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s platnými předpisy. 

5) Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede bezhotovostním způsobem v české měně, pokud se 
kupující s prodávajícím nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě 
daňového dokladu (dále také jen „faktura“) vystaveného prodávajícím. Faktura bude splatná 
k datu uvedenému ve faktuře, nejdříve však 21 dnů po jejím doručení.  

6) Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. Prodávající je oprávněn vystavit daňový 
doklad za poskytnutí příslušné služby či dodávky vždy po jejím řádném převzetí kupujícím 
a podpisu předávacího protokolu. 

7) Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této RD, dále veškeré náležitosti 
uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný předávací protokol. V případě, že faktura bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. IV. RD, je kupující 
oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví a zašle ji obratem 
kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícímu běží lhůta splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

8) Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy, 
číslo tohoto účtu je prodávající povinen uvádět na faktuře. 

V. Záruka, uplatnění vad 

1) Prodávající přebírá závazek a odpovědnost za vady vozidel, jež budou mít vozidla (či jejich části) 
v době jejich předání a převzetí kupujícím a dále za vady, které se na vozidlech (či jejich dílčích 
částech) vyskytnou v průběhu záruční doby. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoli 
finanční spoluúčasti kupujícího) pro veškeré věcné (materiálové, montážní, výrobní, aj.) a právní 
vady na dodaná vozidla v minimální délce 36 měsíců (nebude-li uvedena delší záruční doba, pak 
záruční doba činí 36 měsíců) ode dne převzetí vozidla kupujícím nebo do ujetí 100 000 ujetých 
kilometrů. Prodávající je odpovědný za to, že dodaný předmět plnění je v souladu se smlouvou, 
a že po dobu trvání záruky bude mít dohodnuté vlastnosti, úroveň a charakteristiky. 

2) Veškeré vady, závady a poruchy, které budou uplatněny v rámci záruky, bude opravovat 
prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená. 

3) Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena kupujícím, zejm. nesprávným 
použitím vozidla při nedodržení návodu k obsluze nebo pokud byla kupujícím použita nevhodná 
paliva, mazadla a náplně. 

4) Prodávající zajistí možnost předání vozidel dodaných dle této smlouvy k provedení oprav, 
garančních prohlídek a dalších servisních úkonů v záruční době tak, že: 

a) zajistí servisní středisko nacházející se v dojezdové vzdálenosti1 nejvýše 65 km od každé 
z organizačních jednotek kupujícího uvedených v příloze č. 5 (vždy alespoň jedno středisko 
pro každou organizační jednotku), nebo 

b) zajistí servisní středisko ve vzdálenosti větší, než je vzdálenost uvedená v předchozím 
písmeni, přičemž zajistí na své náklady a odpovědnost dopravu vozidla, na němž má být 
proveden servisní úkon, do místa pro provedení servisních úkonů a jeho následné vrácení zpět 
kupujícímu na místo jeho původního vyzvednutí.  

5) Seznam servisních středisek pro poskytování servisních a opravárenských služeb pro předmětná 

                                                 
1 Pro tento účel se dojezdovou vzdáleností rozumí délka nejkratší trasy, kterou je možno vozidlo dopravit v souladu s předpisy o užívání 
pozemních komunikací, přičemž dočasná dopravní omezení (např. nutné objížďky) se pro tento účel neberou v úvahu. V případě dočasných 
objížděk je tedy dojezdovou vzdáleností trasa bez dočasné objízdné trasy (skrze dočasně uzavřenou komunikaci). Pro měření dojezdové 
vzdálenosti se využije zpravidla on-line nástrojů mapy.cz, maps.google.com apod. Pokud z měření různými nástroji vyplývá takový rozdíl 
v dojezdových vzdálenostech, že podle některého nástroje je mezní dojezdová vzdálenost splněna a podle některého splněna není, považuje se 
dojezdová vzdálenost za splněnou, ledaže měření v nástrojích, které prokazují splnění, vykazuje zcela zjevnou nesprávnost. 



vozidla v záruční době je uveden v příloze č. 2 této RD. V případě objektivních okolností, kdy není 
možné, aby nadále středisko poskytovalo služby (zejm. uzavření střediska) se může tento seznam 
měnit dohodou stran. Vždy však musí být k dispozici alespoň jedno servisní středisko. 

6) Reklamace budou kupujícím u prodávajícího uplatňovány e-mailem nebo písemně. Kupující 
oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, kde se vozidlo s reklamační 
vadou nachází. 

7) Reklamační doba činí 25 dnů a za její začátek se považuje den, kdy byla u prodávajícího 
uplatněna reklamace s tím, že po dobu reklamace vad neběží záruční doba. Prodávající je vady 
povinen odstranit v reklamační době, tedy nejpozději do 25. dne od uplatnění reklamace. 

8) Prodávající oznámí kupujícímu do druhého pracovního dne od uplatnění reklamace, které servisní 
středisko ze seznamu uvedeného v příloze č. 2 této RD provede opravu dle uplatněné reklamace. 

9) Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době 
jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

10) Prodávající se zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré účelně vynaložené 
náklady spojené s uplatněním a odstraněním oprávněně reklamovaných vad. 

11) Nezajistí-li prodávající nebo prodávajícím sdělené servisní středisko převzetí vozidla 
od kupujícího v místě servisního střediska (dle odst. 4 písm. a) tohoto článku) či na adrese 
organizační jednotky kupujícího (v případě předání vozidla dle odst. 4 písm. b) tohoto článku) 
k provedení opravy bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2 pracovních dnů od uplatnění vady, 
je kupující oprávněn zajistit opravu sám v jakémkoliv odborném servisu na náklady prodávajícího. 
Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

VI. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu, pojištění odpovědnosti 

1) Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení sjednaného termínu 
dodávky kupujícímu, a to ve výši 0,05% z ceny dodávky, které se prodlení týká, a to za každý den 
prodlení a případ. 

2) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3) Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v případě, že kupujícímu nezajistí 
opravu záruční vady do 25 kalendářních dnů od jejího prokazatelného nahlášení kupujícím, a to 
ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení nad rámec této dohodnuté lhůty. Tuto smluvní 
pokutu prodávající není povinen kupujícímu hradit v případě, že poskytne kupujícímu bezplatně 
k užívání náhradní obdobné vozidlo. Poskytnutím náhradního vozidla však kupující neztrácí právo 
na uplatnění smluvní pokuty za počet dní, kdy mu prodávajícím náhradní automobil poskytnut 
nebyl. 

4) Prodávající odpovídá za škody způsobené kupujícímu nebo třetím osobám vzniklých v důsledku 
porušení povinností prodávajícího dle této smlouvy nebo povinností vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem. Prodávající je takovou škodu povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese prodávající. 

5) V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že prodávající je jediným garantem plnění smlouvy a jediným 
odpovědným subjektem vůči prodávajícímu ve vztahu k záruce a sankcím. 

6) Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě a to s pojistným plněním ve výši nejméně  
2 000 000 Kč. Prodávající se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po 
celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy kupujícího je prodávající 
povinen toto kupujícímu prokázat. 

7) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o. z., a výslovně sjednávají to, že právo na 
náhradu škody není dotčeno uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo jejím 
zaplacením. Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena. 

8) Smluvní pokuty mohou být kombinovány, uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně 
ustanovení čl. IV. RD. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění 
smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto RD zakládá 



právo smluvní straně účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. Pohledávka na úhradu smluvní pokuty či náhradu škody je splatná ke dni 
uvedenému v oznámení o uplatnění pohledávky, nejdříve však třetí den po doručení oznámení 
kupujícímu. 

9) Žádné další smluvní pokuty nejsou přípustné. 

10) Doručení všech zpráv zaslaných e-mailem musí být potvrzeno e-mailem nejpozději následující 
pracovní den. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1) Od dílčí smlouvy, jakož i od její části, je možné písemně odstoupit pro její podstatné porušení. 
Podstatným porušením této smlouvy je vždy: 

a) prodlení sjednaného termínu dodávky delší než 30 dní,  

b) neodstranění záruční vady ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
nahlášení kupujícím, za předpokladu, že tato vada bránila běžnému užívání vozidla 
a prodávající by v této lhůtě nezajistil prodávajícímu k bezplatnému užívání náhradní vozidlo 
obdobných technických parametrů, 

c) opakované vyskytnutí se (nejméně 3x) shodné vady v záruční době, a to vady, na kterou se 
vztahuje záruka a tato vada by pokaždé bránila běžnému užívání vozidla po dobu alespoň 20 
kalendářních dnů, 

d) porušení povinnosti mít sjednané pojištění pro případ vzniku odpovědnosti za škodu po celou 
dobu účinnosti této RD. 

2) Za podstatné porušení RD se považuje také takové porušení povinnosti, o němž strana porušující 
RD již při uzavření RD věděla nebo musela vědět, že by druhá strana RD neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala. 

3) Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od RD, jakož i od její části, pro její podstatné porušení, 
i pokud celková výše smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu dosáhne limitu 10% 
nabídkové (kupní) ceny. 

4) Od RD je možné odstoupit, pokud je v průběhu 3 měsíců opakovaně dán jeden nebo více důvodů 
pro odstoupení podle předchozích odstavců. 

5) Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

VIII. Vyšší moc 

1) Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události způsobené okolnostmi, které 
nemohly být smluvními stranami odvráceny, nebylo možné je předvídat a nebyly způsobeny 
zanedbáním povinností smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Uvedenými okolnostmi nelze rozumět hospodářskou situaci 
smluvních stran. 

2) Nastanou-li okolnosti podle ustanovení předchozího odstavce, uvědomí o tom smluvní strana, na 
jejíž straně nastaly druhou smluvní stranu o těchto okolnostech, o jejich příčině a o jejich 
odpadnutí. Prodávající je povinen v případě, že takové okolnosti nastanou na jeho straně 
navrhnout kupujícímu náhradní řešení. 

IX. Ostatní ujednání 

1) Prodávající prohlašuje, že se seznámil a respektuje skutečnost, že kupující udržuje systémy 
navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany 
životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 a prohlašuje, že se bude řídit v této 
souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

2) Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 o. z., že kupující je oprávněn jednostranně 
započíst jakoukoliv svoji pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám prodávajícího za kupujícím, a to i pohledávkám 
nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle 
směřujícímu k započtení prodávajícímu. 

3) Prodávající je povinen alespoň e-mailem kupujícího upozornit na neúplnost či nevhodnost 
informací nebo pokynů kupujícího nebo na rozpor pokynů s právními předpisy. Neučiní-li tak, má 
se za to, že informace a pokyny jsou úplné a dostačující k plnění smlouvy. 



X. Závěrečná ustanovení 

1) Tato RD se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020 a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. RD je účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Tato RD je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3) Skončení platnosti této RD nemá vliv na platnost dílčích smluv, které na jejím základě byly 
uzavřeny. 

4) Ukončením smlouvy nejsou dotčeny již splněné části plnění podle smlouvy, ledaže kupující sdělí 
prodávajícímu, že trvá na odstoupení od smlouvy od jejího počátku. Ukončením smlouvy nejsou 
dotčena ustanovení o smluvních pokutách, právo na náhradu škody, ustanovení o poskytování 
informací kupujícím a ostatní práva a povinnosti založených smlouvou, která mají podle zákona 
nebo smlouvy trvat i po jejím zrušení. V případě ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve 
lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. 

5) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními o. z., a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu 
(zejména pak zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů). 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato RD včetně dodatků nebo dílčích smluv ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání RD do registru smluv zajistí 
kupující neprodleně po uzavření RD. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění RD bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

7) Jakákoliv změna smlouvy musí mít formu písemného a (vzestupně) očíslovaného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran nebo osobami jimi zvlášť k tomu 
zmocněnými. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku 
ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 
dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

8) Práva a povinnosti vyplývající z této RD přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
nebo jinak převést na třetí osobu. 

9) Jestliže jednotlivá ustanovení této RD jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

10) Bude-li od této RD odstoupeno nebo tato RD bude považována za neúčinnou, neplatnou či 
zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové RD již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě 
nebo uzavřou novou RD stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či 
zrušené RD. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti, nebo 
zrušení této RD. Tím nejsou dotčená zákonná ustanovení o některých závazcích, které zůstávají 
v platnosti i po zániku závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody). 

11) Kupující doručuje prodávajícímu přednostně (nevyplývá-li z povahy a účelu jednání něco jiného) 
na adresu sídla a k rukám příslušných kontaktních osob kupujícího. Nevyžaduje-li tato RD 
písemnou formu jednání, postačí prostý e-mail zaslaný na příslušnou e-mailovou adresu. 

12) Kontaktní osoby za jednotlivé organizační jednotky pro účely budoucí komunikace ohledně 
uplatňování vad, na které se vztahuje záruka, sdělí kupující prodávajícímu písemně nebo e-
mailem prostřednictvím kontaktní osoby nejpozději současně s prvním předáním vozidla dle této 
RD. 

13) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této RD, příloze č. 4 RD a kontaktních osob dle 
předchozího odstavce. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna 
nebyla oznámena, ač měla, považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Ke změně dle tohoto 
ustanovení není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 



14) Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky,
na jejímž základě se tato RD uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.

15) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této RD
nepovažuje za obchodní tajemství a bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou podle zákona
o svobodném přístupu k informacím.

16) Prodávající se zavazuje spolupůsobit při případném výkonu finanční kontroly podle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Toto spolupůsobení se zavazuje zajistit i u svých
příp. poddodavatelů.

17) Nedílnou součástí této RD jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 - Podrobný popis a specifikace vozidel,

b) Příloha č. 2 - Servisní střediska zajištěná prodávajícím - přesná adresa, provozní doba a
 kontakty (tel., e-mail), 

c) Příloha č. 3 - Doložení nabídkové ceny,

d) Příloha č. 4 – Seznam organizačních jednotek kupujícího.

18) Smluvní strany prohlašují, že si tuto RD před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím
obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

 

Za kupujícího: 

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za prodávajícího: 

V ………………………… dne ……………………… 

……………………………………………… 
Ing. Eduard Sýkora - ESAKO 

majitel společnosti 

09-07-2018 Dražkovicích 17.7.2018



Příloha č. 1 - Podrobný popis a specifikace vozidla 

Specifikace nabízeného vozidla: Vozidlo Mitsubishi L200, provedení INVITE + 

Minimální zadavatelem požadované technické parametry a úroveň výbavy 

Terénní užitkové vozidlo v provedení pick-up

motor 
typ motoru vznětový, přeplňovaný Ano 

výkon (v kW) min. 110 Ano -113
točivý moment (v Nm) min. 355 Ano - 380

provozní vlastnosti 

plněný emisní předpis min. EURO 6 Ano - 6b
kategorie vozidla N1G Ano

spotřeba kombinovaná (l/100 km) 

max. přípustná spotřeba dle 
Přílohy 

č. 2 Nařízení vlády č. 
173/2016 Sb. Ano

karoserie/podvozek 

typ karosérie 

min. 5-ti místná s ložnou 
plochou, 

provedení Pick-up Ano
spodní ochranný plechový kryt motoru a 
převodovky o tloušťce min. 5 mm ANO Ano
podvozek se žebřinovým rámem ANO Ano
barva tmavě zelená či tmavě hnědá Ano
ocelové disky o velikosti min. 16“ 
s pneumatikami o šířce min. 200 mm ANO Ano
přední mlhovky ANO Ano

rezervní kolo ANO Ano

převodovka 
min. šestistupňová 

+ zpátečka Ano 6°
pohon kol 4x4 s redukční převodovkou ANO Ano
100% uzávěra diferenciálu zadní nápravy ANO Ano
kotoučové brzdy vpředu ANO Ano

objem palivové nádrže min. 65 litrů Ano - 75
zástěrky kol vzadu ANO Ano

vnitřní vybavení 

autorádio s reproduktory ANO Ano
USB vstup ANO Ano
imobilizér ANO Ano
volant výškově nastavitelný ANO Ano
výškově i podélně nastavitelné a vyhřívané 
sedadlo řidiče ANO Ano
elektrické ovládání oken vpředu ANO Ano i vzadu
klimatizace ANO Ano
posilovač řízení ANO Ano
opěrky hlavy u všech sedadel ANO Ano
centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO Ano
zásuvka 12V ANO Ano
přední loketní opěrka ANO Ano
Hands free sada pro telefon GSM 
s technologií Bluetooth ANO Ano
vyhřívané zadní okno ANO Ano

bezpečnost 

airbag čelní řidiče a spolujezdce ANO Ano

airbagy boční řidiče a spolujezdce ANO Ano

airbagy stropní či okenní ANO Ano



Ochranný rám zadní stěny kabiny se 
vzpěrami, usazený pomocí šroubového 
spojení na korbu vozidla, za kabinu řidiče. 
Rám chrání kabinu před případným 
posunutím nákladu. V prostoru za zadním 
oknem kabiny bude mít rám pevnou ocelovou 
síť chránící toto okno před poškozením a 
zároveň umožňující výhled zpět. Průměr 
trubky rámu min. 60 mm, materiál ocel. 
Konstrukce rámu musí umožňovat montáž a 
bezpečné používání zadavatelem již 
pořízeného navijáku typu WARM ProVantage 
2500 (o tažné síle 1134 kg), a to bez nutnosti 
provádění dalších mechanických úprav. 
Plotna (držák) pro naviják bude umístěna 
v horním rohu rámu, na straně za sedadlem 
řidiče. 
Namontovaný rám včetně navijáku musí 
umožňovat provozování vozidla současně 
s požadovanou instalovanou nástavbou Hard 
Top. ANO Ano

protiblokovací systém (ABS) a protismykový 
stabilizační systém (DSTC, ESC, ESP, VSC, M-
ASTC - nebo obdobný systém podle názvu 
výrobce) ANO Ano
elektronický rozdělovač brzdné síly (EBD či 
obdobný systém dle názvu výrobce) ANO Ano

asistent rozjezdu do kopce ANO Ano
nouzový brzdový asistent ANO Ano

parkovací senzory alespoň vzadu ANO Ano

vnější rozměry, 
terénní schopnosti, 

hmotnosti 

přední nájezdový úhel (°) min. 28 Ano - 30°
přejezdový úhel (°) min. 22 Ano – 24°
zadní nájezdový úhel (°) min. 22 Ano – 25
max. boční náklon (°) min. 35 Ano - 45°
brodivost min. 550 mm Ano – 600
rozvor min. 2 950 mm Ano – 3000
světlá výška (mezi nápravami) min. 215 mm Ano – 215
užitečná hmotnost min. 800 kg Ano – 850
celková hmotnost vozidla max. 3 500 kg Ano - 2900

šířka ložné plochy 

min. 1450 mm 
(případná zúžená šířka mezi 
podběhy pod výše uvedený 

limit je akceptována) Ano - 1470
délka ložné plochy min. 1500 mm Ano - 1520
výška ložné plochy min. 430 mm Ano – 450

ostatní 

sada gumových koberců do kabiny ANO Ano
plastová vložka nákladového prostoru ANO Ano

uzamykatelná nástavba ložné plochy (tzv. 
Hard Top) z pevného materiálu s možností 
demontáže, v barvě vozidla 
(zadavatel požaduje nástavbu ložné plochy o 
vyšší či shodné výšce jaká je výška střechy 
kabiny vozidla, zadavatel tedy nepřipouští 
dodání pouze krytu ložné plochy) ANO Ano
možnost následné montáže homologovaného 
tažného zařízení vč. elektroinstalace ANO Ano
zabezpečení mechanickým zámkem řazení 
nebo alarmem ANO Ano
povinná výbava pro ČR + tažné lano ANO Ano



Příloha č. 2 obchodních podmínek

DEALEŘI a  SERVIS MITSUBISHI ČR
dealer úsek jméno telefon mobil email

Autopalace Spořilov vedoucí příjmu oprav

Na Chodovci 2457/1 přijímací technik

141 00 Praha 4 přijímací technik

IČO:48591149 přijímací technik

Kodecar spol. s. r.o. vedoucí servisu
Nad Porubkou č.p. 2355 přijímací technik

708 00 Ostrava-Poruba přijímací technik

IČO:47667931 garance
Kodecar - Opava s.r.o. vedoucí servisu
Krnovská 233/133, 747 07 Opava, Jaktař přijímací technik

IČO: 25367404 garance
Kodecar HK s.r.o.
prodej: Bří. Štefanů 995 přijímací technik

500 03 Hradec Králové 3 vedoucí servisu
Ing. E. Sýkora - ESAKO vedoucí servisu
Esako Dražkovice 57, 533 33 Pardubice přijímací technik

IČO: 16237382 garance
Paukner spol. s r.o. vedoucí servisu
Rudolfovská 35, 370 01 České Budějovice přijímací technik

Unicars CZ s.r.o. vedoucí servisu
Tečovská 1052, 763 02 Zlín - Malenovice přijímací technik

IČO: 25333020 přijímací technik

Unikom a.s. přijímací technik

Hrnčířská 193, 284 45 Kutná Hora ND
Auto Palace Brno s.r.o. přijímací technik

Řipská 22, 627 00 Brno-Slatina přijímací technik

IČO:44012748

Marcin s.r.o.
Tř. T.G.Masaryka 1200 přijímací technik

413 01 Roudnice n. L. ND 
Heberlein Auto-Moto servis jednatel & ved. prodeje
Kašovice 4, 34201 Sušice výkonný ředitel

IČO: 44640447 přijímací technik

Autoprofi, s.r.o.
Dubno 121 vedoucí servisu
261 01 Příbram přijímací technik

AUTO JUNEK, s.r.o. 
Studenec 291 vedoucí servisu
512 33 Studenec přijímací technik

IČO.26001527  DIČ:CZ26001527 přijímací technik

A U T O . . . s.r.o. vedoucí servisu
Nádražní 2118/67 přijímací technik

591 01 Žďár nad Sázavou

Smažík Nord s.r.o. vedoucí servisu
Drážďanská 827/76 přijímací technik

400 07 Ústí nad Labem
Smažík  s.r.o.
Slánská 111
272 01 Kladno vedoucí servisu
Provozovna: přijímací technik

Unhošťská (směr Velké Přítočno)

272 01 Kladno
Autocentrum Novotný, s.r.o.
Cukrovarská zahrada 2670 vedoucí servisu
440 01 Louny přijímací technik

AUTOCENTRUM HŮRKA s.r.o. vedoucí servisu
Čepirožská 5 přijímací technik

431 01 Most-Velebudice
ALGON PLUS - AUTO, a.s. přijímací technik

Ringhofferova 1/115 přijímací technik

155 21 Praha 5
Provozovna:
Stará Ovčárna 2059

356 01 SOKOLOV



ALGON PLUS - AUTO, a.s.
Ringhofferova 1/115
155 21 Praha 5 vedoucí servisu
Provozovna: přijímací technik

Rokycanská 90
312 16 Plzeň

FOPO II., spol. s r.o.
Lipárecké nám. 654
394 64 Počátky okr. Pelhřimov vedoucí servisu
provoz: Otín 288 přijímací technik

377 01 Jindřichův Hradec

AUTOPROFI, s.r.o. vedoucí servisu
Husova třída 1753/42 přijímací technik

370 05 České Budějovice

Oldřich Svoboda - SVA Třebíč vedoucí servisu
Hrotovická 173 přijímací technik

674 01 Třebíč

V.J.CARS, s.r.o. vedoucí servisu
Dr.M.Horákové 1139/131 přijímací technik

460 06 Liberec
NOVA-KONT Plzeň s.r.o.
Arkalycká 877/4 vedoucí servisu
149 00 Praha 4-Háje přijímací technik

provozovna Skladová 23, 326 00 Plzeň garance+ND
AUTO JEREMIÁŠOVA s.r.o. vedoucí servisu
Jeremiášova 2599/1a přijímací technik

155 00 Praha 5 - Stodůlky

AUTOBOND GROUP a.s.
Kolbenova 859/15
190 00 Praha 9-Vysočany

provozovna: Kolbenova 859/15 vedoucí servisu
190 00 Praha 9-Vysočany přijímací technik

AUTOBOND GROUP a.s.
Kolbenova 859/15
190 00 Praha 9-Vysočany

provozovna: Studentská 325 vedoucí servisu
360 07 Karlovy Vary - Doubí přijímací technik

NISCAR Olomouc, s.r.o.
Dolní Hejčínská 350/31 vedoucí servisu
779 00 Olomouc - Hejčín přijímací technik

AUTOCENTRUM BOURA spol. s r.o. přijímací technik

289 01 Činěves 143 okr. Nymburk vedoucí servisu
IČO:45066086

S.A.S. cz s.r.o. přijímací technik

Lhotka 81
560 02 Česká Třebová

TRENDCAR a.s. přijímací technik

Dukelská 91 ND
742 42 Šenov u Nového Jičína

AUTOSALON Běhounek, s.r.o. vedoucí servisu
ul.28.října 29 přijímací technik

301 00 Plzeň

IČO: 49193678

AUTOEMISTAR GROUP s.r.o.
17.listopadu 2337 vedoucí servisu
738 01 Frýdek-Místek přijímací technik

Provozní doba servisních středisek: ve všední dny přižližně 9:00 - 15:00 hod.



Příloha č. 3 - Nabídková cena

Identifikace účastníka
Název:
Sídlo:

IČO: 16237382

DODAVATEL VYPLNÍ POUZE ZELENĚ PODBARVENÁ POLE!

Zboží
Měrná 

jednotka 
(MJ)

Předpokládaný 
počet vozidel v ks

Nabídková 
jednotková cena (Kč 

bez DPH/MJ)

Celková nabídková cena  (Kč bez 
DPH)

Terénní užitkové vozidlo v 
provedení Pick-up ks 50 590 875,00 29 543 750,00

Zadavatel garantuje odběr 25 ks vozidel.

 

Ing. Eduard Sýkora -ESAKO
Dražkovice 57, 533 33 Pardubice



Příloha č. 4 – Seznam organizačních jednotek kupujícího 

1) Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
ředitelství podniku
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6

2) Divize Hořovice
Slavíkova 106, 262 23 Jince

3) Divize Horní Planá
Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá

4) Divize Karlovy Vary
Mattoniho nábřeží 203/130, 360 09 Karlovy Vary 9

5) Divize Mimoň
Nádražní 115, 471 24 Mimoň

6) Divize Plumlov
Žárovice 31, 798 03 Plumlov

7) Divize Lipník nad Bečvou
Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou

8) Správa lesních školek
Lhota 121, 277 14 Dřísy

9) Divize ostrahy a služeb
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6

10) Divize zemědělské výroby
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6


	2018_002619_P2_servis.pdf
	2018

	ADP85DE.tmp
	List1




